Quid vidua, & viduata

55 Vidua denique, vel viduitatis etymologiam sumunt aliqui à Viduitate, quod sonat afflictionem. Ita Macrobius Saturnal. lib. 2. cap. 15. quoniam bonis privat, sicut clades arbes, ut canit Virgilius lib. 8. Æneid. v. 571.

Viduitas, idest calamitas. Viug.

Tam multis viduasset civibus urbem.

Ita mulier viduata viro, bonis omnibus privatur. Unde dicitur derelicta, orbata, afflictæ, sine patrocino, & iuvamine, quæ omnia possidet in viro, qui Refugium eius, uti vidimus ex Procopio. Hacque calamitate attrita ploratur Ierusalem à Ieremia Thren. 1. v. 1. dicente: Facta est quasi vidua domina Gentium. Eoque sensu accipitur à Paulo 1. Tim. 5. v. 35. Vide speciosæ apud Alap. hæc.

Procop. Thren.

Vidua, id est, afflicta.

Senec.

Vidua, id est, soluta. 1. Cor. Rom.

Potestas viro conceditur, non ipsius permittitur. Plaut.

Servitium feminarum apud Sines Ioanni Nicub. Nomen non habent, sed agnomina ab ordine nascuntur. Apud Rusos feminam amare conpulant ex numero verberum.

Jacob. Born.

Mirabilia historia de buxumvni amore.

Quibus profunt verbera?

Car femina est costia Admittit D. Tho.

56 His pralibatis facili discentur auctoritas feminae querele dicitur: Vidua sum, mortuus est enim vir meus. Id est, mulier afflicta sum, refugium meum evanuit, quia mortuus est vir meus. Deserta sum, orbata, patrociniū enim haud in viro, quoniam mortuus est, habeo. Itecirco praeiicit Heu, interfectionem amari animi. Haud iudices, o Rex, me viduam atque, nimirum sine viro, sed viduatam; quippe mortuus est vir meus. Ita Phaedra apud Senec. in Hippol. Act. 2. v. 626. Miserece vidua. Id est, afflicta, misella. Deinde. Heu vidua sum &c. scilicet, libera sum sub nullius potestate deo, siquidem ille, qui meus dominus, mortuus est. Claret sententia iuxta mentem Pauli 1. Corint. 7. v. 39. afferentis: Mulier alligata est legi, quanto tempore vir eius vivit: quod si dormierit vir eius, liberata est. Qualis, & quamam lex cui ligata, & à qua obitu viri soluta? Sub viri potestate eris, &c. ut ille etiam explicat ad Rom. 7. v. 2. Sub viro est mulier: vivente viro alligata est legi, si autem mortuus fuerit vir eius, soluta est à lege viri. Quapropter peritodus liquidò exponitur: Vidua, hoc est, soluta sum (licet sub potestate viri) à potestate viri domini, quippe vir meus, seu dominus mortuus est.

57 Potestate eris. Huiusmodi potestas data, non est tyrannica, sed moderata ratione, diligendo obedientem, obsecrando, arguendo, increpandoque errantem. Monet vel ethimicus (illa semper renuunt, maxime si dilecta iudicantur.)